273 diripit (hunc nitidi vaginae aptaverat ensis)  
 274 agnorumque comas niveo de vertice tondet,  
 275 quas ducibus certo dispensant ordine cunctis  
 276 praecones ; fusamque Atrides pectore vocem,  
 277 et geminas cum voce manus, ad sidera tendit :  
 278 "Jupiter omnipotens, Idaeo in vertice regnans,  
 279 et tu, Sol, qui cuncta vides quique omnia sentis,  
 280 fluminaque, et tellus, angustaque Tartara poenis,  
 281 qui regitis sontesque animas et inania regna,  
 282 este mihi testes, et firmum jungite foedus.  
 283 Dardanio si fors Paridi victoria cedet,  
 284 Tyndarida accipiat gaudens, opibusque fruatur ;  
 285 at nos fluctivagis relegemus caerulea proris :  
 286 sin nostrum adierit fratris victoria Martem,  
 287 reddat opes nobis atque Helenen Trojana juventus,  
 288 et Danaum populo meriti referantur honores  
 289 postera venturi quos noscat temporis aetas.  
 290 At mihi si Priamus, Priami si regia proles,  
 291 cum Paris occiderit ferro, non omnia servent,  
 292 instaurabo acies et tristia proelia Teucris,  
 293 Pergama dum nostro procumbant ardua bello."  
 294 Sic fatus, cultro stomachum fulgente recludit  
 295 agnorum, et tremulo quatientes viscera motu  
 296 deposuit terrae, nigro manante cruore.  
 297 Tum pateras complent hausto cratere micantes,  
 298 et terram Baccho libant, superosque precantur.  
 299 Atque aliquis caelum suffigens lumine fatur :  
 300 "Jupiter omnipotens ac cetera numina divum,  
 301 qui primus pacem hanc nobis et foedera rumpet,  
 302 sic illi et natis cerebrum fundatur ut ista  
 303 vina fluunt terrae, Veneris quoque gaudia jungant  
 304 externis carae uxores et jura resolvant."  
 305 His superum genitor surdas obstruxerat aures.  
 306 Tum Priamus tales effudit pectore voces :  
 307 "Accipite haec animis, Teucris fortesque Pelasgi ;  
 308 ipse quidem verso repetam nunc Pergama cursu,  
 309 quod nequeam, pugnas nato miscente, paternos  
 310 conscelerare oculos et tristia bella tueri.  
 311 Nam Superi norunt omnes Superumque creator,  
 312 sanguineo moribundus humum quis vertice tundet."  
 313 Sic ait ; et nitidos in currum sustulit agnos,  
 314 ascenditque simul, lentasque retorsit habenas :  
 315 intulit hinc nitidis Antenor membra quadrigis :  
 316 et tandem Iliacas versi referuntur ad arces.  
 317 Hic Hector Priami soboles et dius Ulysses  
 318 planitiem ingentem pugnae metantur in usum ;  
 319 inde vagas quatiunt aerata casside sortes,  
 320 qui prior intorto succendat proelia cornu.  
 321 At populi orabant tensis ad sidera palmis,  
 322 atque aliquis geminae sic fatus in agmine turbae est :  
 323 "Rex superum, idaeis praesignis gloria montis,  
 324 qui prior hoc genti bellum commovit utrique,  
 325 da, precor, alme Tonans, inimica occumbere dextra ;  
 326 nos vero aeterno devinctos foedere serva."